1

レンタルスタジオ TAO ご 利 用 規 約

当スタジオは、健康増進を目的としたスタジオです。

ご利用に際しては、皆様が快適にご利用いただけますように、以下の項目にご留意くださる

ようお願い申し上げます。

《ご利用時間》

１．営業時間は、7:00 ～ 22:00 となります。

２．２時間単位を基本としてご利用いただけます。３時間などのご利用も可能ですが、１時

間のみのご利用はできません。

３．ご利用時間は、入退室・お着替え・お掃除・原状回復の時間を含みます。前後のお客様

のご迷惑にならないよう時間厳守でお願いいたします。

４．同階には他のオフィスもございます。通路や階段、踊り場などで密集してお待ちになり

ますと、通行の妨げとなりますので、開錠するまでは、駅前広場あるいは１階エントランス

外で、通行人など第三者にご迷惑にならないようにお待ちくださるようご配慮ください。

５．ご退室・ご退館は速やかにお願いいたします。当ビルの通路などでの会話はエントラン

スまで響きますので、十分にご配慮くださるようにお願いたします。また、お帰りの際に、

夕方から夜にかけて駅前広場などにおいて、多人数で集まってお話をされていますと、マン

ションなどの住民から通報されることがございます。十分にご注意ください。

《ご利用料金（税抜）》

別途定めるものとします。

《ご利用人数》

３名以上 20 名までとなります。

《スタジオご利用要領》

１．フロアは土足厳禁です。裸足での入室も不可としております。入り口で内履きに履き替

えて、ダンスシューズ・カンフーシューズ・スリッパでご利用ください。裸足、ソックス、

底の硬いシューズ、フロアが傷つくような動作の激しいエクササイズ、フラメンコ、タップ

ダンス、社交ダンスなどにはご利用できません。

体育館のようなフロア構造ではない点をご理解の上、ご利用ください。

なお、器具を用いたダンスなどにおきましても、ご利用できません。

２．フロアにテープを貼る、大型マットを敷く、松脂・ワックス・蝋を塗る、床消毒をする

などによるご利用は禁止しております。

2

３．音響設備はございません。Bluetooth スピーカーやモバイルスピーカー、ＣＤプレーヤ

ーなどをお持ちになってください。

４．ロールカーテンは、窓側から巻きあげるようにお願いいたします。また、降ろす場合は、

窓枠内下 10㎝までお下げください。巻き上げすぎ、降ろしすぎにご注意ください。

５．窓を開閉する際には、十分にご注意ください。３階ですので風が強く、場合によっては

風に吹かれて窓ガラスが破損する可能性もございます。風のある日や雨の日は、開けないよ

うにお願いいたします。また窓枠には転落落下防止柵がございませんので、開く際には、十

分にご注意ください。ウィンドウストッパーをつけておりますので、それ以上の無理な開放

は禁止しております。落下物によって、通行人が負傷するなどのトラブルがございましても、

当方は責任を一切負いません。

６．シューズで蹴る、飲み物をこぼすなど、壁、巾木、柱を汚す行為は禁止しております。

特に動作中は、柱や壁などに手足が当たっても気づかないことが多々ございますので、ご参

加になる方々の配置などにご留意ください。

７．窓ガラスや鏡に触れないようにお願いいたします。万一汚した場合は、備え付けクロス

とガラス専用洗剤できれいに拭き取ってください。

８．飲み物やペットボトルを直接フロアや窓枠サッシに放置いたしますと、水滴などの跡が

残りますので、必ずペットボトル用ホルダーをつけ、バックやリュックにお仕舞いになって

お使いください。

９．傘立てに傘を差し込む場合は、必ず束ねてからお使いください。また土間に雨水が漏れ

ることがございますので、雨天の場合は、エントランスにて雨水を十分に落としてからご入

館ください。

10．シューズボックスは設置しておりませんので、外履きのシューズは土間にきちんと並べ

て入室するようにお願いいたします。10 名以上の多人数でのご参加になる際は、土間に置

かず、ビニール袋に入れて入室するようにお願いいたします。

11．キャスター付きバッグでの入室は禁止です。キャスターを引きずって入室すると土間や

フロアが損傷いたします。

12. スタジオ内での消毒液のご使用は禁止です。フロアの損傷につながります。また、建物

通路でお使いになりますと、管理会社からご注意を受けることがございます。十分にご留意

ください。除菌ウェットティッシュで代用するなどでお願いいたします。

13. エアコンは、窓を開けてご利用になる場合は、設定温度は常時 24℃～28℃とし、急風・

強風に設定しないようにお願いいたします。

14. その他備え付けのもの、ドア、パーティションなどを汚さないように、また損傷させな

いように、皆様が気持ちよくお使いできるよう丁寧にお取り扱いください。

《ご利用後の清掃》

１．ご利用後は、責任者とアシスタントなど数人を残して、退室していただき、その後お掃

除行ってください。スタジオ内に備え付けておりますモップ・掃除機で、フロアおよび土間

のお掃除をお願いいたします。お使いになりましたモップは、次の方が気持ちよくお使いで

きるように、埃や汚れを専用のノズルをお使いになって掃除機で吸い取り、清潔にして元の

場所にお戻しください。ノズルについた汚れも掃除機で吸い取るようにお願いいたします。

土間は箒と塵取りをお使いになり、埃は掃除機で吸い取って綺麗にしてお戻しください。

２．窓ガラスや鏡には手を触れないようにお願いしております。汚れた場合は、設置してお

ります専用クロスとガラスクリーナーで綺麗に拭き取ってください。

３．フロアが汚れた場合は、設置してございます雑巾をお使いください。

４．ゴミ箱は設置しておりませんので、必ずお持ち帰りください。

５．モップや掃除機などの清掃用品は、丁寧にお扱ください。

3

《お荷物》

１．スタジオ内には、棚・長机・椅子・テーブルなどを設置しておりません。各自のお荷物

は、練習の妨げにならないように、またお怪我にも十分ご配慮の上、置き場所にご留意くだ

さい。フロアはワックス掛けしておりますので、直接フロアに置きますとバックが汚れるこ

ともございますので、レジャーシートなどをお持ちになり、その上にお荷物を置くようお願

いいたします。

２．お忘れ物のないようにお願いいたします。お忘れ物は、１週間ほど保管いたしますが、

ご連絡なく放置されたものに関しましては、廃棄いたします。金品に関しましては、警察に

お届けいたします。粗大ゴミに相当するお忘れ物に関しましては、処理代・廃棄費用を全額

ご請求いたします。

３．ご利用時間内での盗難紛失に関しましては、当スタジオでは一切責任を負いません。

４．スタジオでの郵便物・宅配の受け取りはできません。

《開錠・施錠》

１．開錠はスタッフが行います。スタッフが不都合な場合は別途お知らせいたします。定期

ご利用の際は、責任者にスペアキーをお貸しいたしますので、常時お持ちになり、適切に管

理してください。

２．無許可で第三者へ転貸する行為は禁止しております。

３．退室の際は、エアコン・照明をオフにして、消し忘れのないようにお願いいたします。

４．施錠はスタッフが行います。スタッフが不都合な場合は別途お知らせし、お願いするこ

とがございます。その際は、鍵がかかっているか必ずご確認ください。退室されましたら、

鍵は専用ケースに入れて、１階にございます「太極拳スクール TAO」「レンタルスタジオ

TAO」のレターボックスに入れてお帰りください。

5. レンタル延長をご希望の場合は、終了１時間前までにご連絡ください。ご連絡がない場

合は、予定通りに終了させていただきます。

《騒音・迷惑行為》

１．完全防音ではございませんので、音楽をお使いになる場合は、通路、同階と下階オフィ

ス、マンションやビルなどの近隣建物の方々に配慮して、音漏れのないよう音量を調整して

お使いください。楽器演奏・コーラスなどの練習でのご利用はできません。

２．要らぬ騒音や怒声、暴力、その他公序良俗に反する行為（風俗営業・賭博・売春行為・

違法薬物の販売提供など）は禁止しております。また、スタジオに相応しくない、あるいは

不当と判断した行為がみられた場合は、ご利用中でもすぐに停止していただきます。

３．健康増進を目的としておりますスタジオですので、その他の目的（パーティー・打ち上

げなど）にご使用になることはできません。

４．お子様やペットを連れてのご入館はできません。

５．スタジオ内は、火気厳禁としております。また通路、給湯室、トイレなどエントランス

を含め、館内はすべて禁煙となります。発覚いたしますと、通報されますので、あらかじめ

ご了承ください。

また強いにおいの香水などもご遠慮ください。給湯室は、他のオフィス管轄になります

が、ご使用できます。ご使用の際は、管轄職員などに適宜ご配慮くださるようお願いいたし

ます。

4

《飲食》

１．水分補給以外の食べ物・飲み物の持ち込みは禁止しております。水分補給は、ミネラル

ウォーターなどの水のみとさせていただきます。味のついた飲料は持ち込みできません。

２．自動販売機は設置しておりません。近隣のコンビニエンスストアなどをご利用の上、熱

中症対策として水分補給などには、十分にご留意ください。

《防犯》

１．管理会社専用の監視カメラが設置されておりますが、緊急事態の場合は、必ずお電話を

ください。

２．監視カメラには触れないようにお願いいたします。

《その他》

１．ご利用時間内は、当スタッフが待機はあるいは出入りすることがございます。

また終了後にご利用状況を点検いたします。原状回復の点で、不具合がございましたら、修

正していただくか、賠償していただきます。

２．自転車・バイク・お車での来館はお控えください。敷地内および前面道路に放置するこ

とはできませんので、ご利用になる場合は、近隣の駐輪場・駐車場あるいは地下駐車場をご

利用ください。

３．規約・禁止事項は遵守するようにお願いいたします。

４. スタジオ内の備品、フロアや壁、鏡、窓ガラスなど何らかの損傷が明らかになった場合

は、その費用を実費で全額お支払いいただきます。